АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПРИКАЗ

от  25.11.2015 г.
               № 648
О подготовке и проведении
конкурса Новогодней елочной

игрушки

В соответствии с планом работы управления образования и планом работы  МУДО ВМР «ЦДО «Радуга» на 2015 – 2016 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести конкурс новогодней елочной игрушки 8 декабря 2015 года в МУДО ВМР «ЦДО «Радуга» согласно положению.

2. Утвердить состав жюри:

- Пятницына М.В.  заместитель начальника управления образования;

- Тервова Л.П. главный специалист управления образования;

- Иванова Е.В. директор МУДО ВМР «ЦДО «Радуга»;

- Тараканова О.М. педагог дополнительного образования МУДО ВМР «ЦДО «Радуга».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования – Пятницыну М.В.

Начальник управления образования                                                      М.В. Левина

	СОГЛАСОВАНО
Начальник управления образования

___________ Левина М.В.
                            (подпись)
	УТВЕРЖДАЮ

Директор МУДО ВМР «ЦДО «Радуга»

_____________ Иванова Е.В.

                               (подпись)

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса

новогодней ёлочной игрушки
Цель:

Праздничное оформление городской ёлки на площади Х - летия Октября.
Задачи:

- Развитие эстетического вкуса детей и подростков;

- Совершенствование художественного мастерства.
Участники конкурса:

- Обучающиеся общеобразовательных учреждений ВМР с 1 по 11 класс;

- дошкольные образовательные учреждения ВМР.
Порядок проведения.

Конкурс проводится с 23 ноября по 8 декабря 2015 г. Итоги конкурса подводятся - 8 декабря 2015 г. в 14.00 ч. в МУДО ВМР «ЦДО «Радуга».
Работы, принесенные после 8 декабря оцениваться не будут.

Требования к представленным работам.

- Каждое образовательное учреждение представляет на конкурс:
5  шаров  в красном цвете в оформлении росписи (белая  самоклеющая пленка или роспись выполнена краской) (Приложение - фотографии).
- Шары должны быть изготовлены из прочного материала эстетически оформлены, прочными креплением (крепление из резины не допускается!), размер шаров 35 см в диаметре.

Каждая работа должна иметь табличку с указанием авторов работы и наименованием образовательного учреждения по форме:
	Автор работы:

	Наименование образовательного учреждения: